ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

ACADEPOL  85 ANOS – INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR E ESCOLA DE GOVERNO

Av. Antônio de Carvalho, 555 – Bairro Jardim Carvalho – Porto Alegre/RS – CEP 91.430-001.

Fone 32889300 - E-mail: acadepol@policiacivil.rs.gov.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 02/2024/DEN/ACADEPOL

CONCURSO DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA

A Delegada de Polícia Elisangela Melo Reghelin, Diretora-Geral da

Academia de Polícia Civil e Presidente da Comissão de Concursos,

no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento

dos interessados a classificação final do Curso de Formação

Profissional de Escrivão de Polícia da 58ª Turma:

1) A classificação final do Curso de Formação Profissional de Escrivão de Polícia da 58ª Turma, fase final do

Concurso Público de Escrivão de Polícia (Edital de Abertura nº.21/2017/ACADEPOL), é homologada na

seguinte ordem classificatória:

 NOME MÉDIA

1º.  MANUELA PALUDO 9,8269230769

2º.  MARIA ANGÉLICA MACHADO SCHVAMBORN 9,7596153846

3º.  MÁRCIA DE SOUZA MAGNUS 9,7067307692

4º.  BRUNA BITENCOURT DA COSTA 9,6923076923

5º.  ÉVELIN AIRES DE DAVID 9,6778846154

6º.  MARCOS VINICIUS QUARESMA SOUZA 9,6730769231

7º.  NATALIA PACHECO DE CAMPOS NELSIS 9,6586538462

8º.  ANA LAURA ROSA OJEDA GIACOMELLI 9,6538461538

9º.  JOAO AUGUSTO FOLLADOR 9,6442307692

10º.  PRISCILLA DE LIMA COELHO TRINDADE 9,6153846154

11º.  MARINA ICART MASSEILOT 9,5769230769

12º.  PÂMELLA CANTERLE DORNELES 9,5721153846

13º.  ANNA LUISA BUGS 9,5673076923

14º.  PATRICIA RODRIGUES DA SILVA 9,5673076923

15º.  ANDRESSA REINHEIMER BERNARDES 9,5480769231

16º.  PATRÍCIA BARCELLOS NETTO 9,5432692308

17º.  SILVIA SCHNEIDER SILVANO 9,5336538462

18º.  DAYANNE CARLA DE BASTIANI 9,5336538462

19º.  ANA TANISE SOUZA GOULARTE 9,5288461538

20º.  DÉBORA LOPES ALEGRANZZI 9,5288461538

21º.  KAROLINA RAFAELA KRUG 9,5288461538

22º.  GABRIELA TAÍS LERMEN 9,5192307692

23º.  RAFAELA BADINELLI HUMMEL 9,5192307692

24º.  RENATA PIRES CUNHA 9,5096153846

25º.  EDUARDO MAYER OLIVEIRA 9,5048076923

26º.  CARLOS SANDRO SPENST PENNER 9,5000000000

27º.  BRUNA WOLLMANN 9,4951923077

28º.  ANA CAMILA ALMEIDA DA SILVA 9,4951923077

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

ACADEPOL  85 ANOS – INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR E ESCOLA DE GOVERNO

Av. Antônio de Carvalho, 555 – Bairro Jardim Carvalho – Porto Alegre/RS – CEP 91.430-001.

Fone 32889300 - E-mail: acadepol@policiacivil.rs.gov.br

29º.  CAROLINE SALLON ROSSONI  9,4951923077

30º.  DANIELE GERHARDT 9,4903846154

31º.  RENATA ZUGNO CASANOVA 9,4855769231

32º.  PAULO IGNACIO FALCHI 9,4711538462

33º.  LUCIARA SCHOPF TURCHIELLO 9,4663461538

34º.  BRUNO GUISSO SAVI 9,4615384615

35º.  DÉBORA DA LUZ FERNANDES 9,4615384615

36º.  RAFAELA MORAES BOTTEGA 9,4567307692

37º.  MARINA PEREIRA BERND 9,4326923077

38º.  LUIZA RODRIGUES PEREIRA 9,4278846154

39º.  ALICE DE MARCO DA COSTA 9,4230769231

40º.  NICOLLI SCHETTERT SEIDENFUS 9,4182692308

41º.  BIANCA REGINA CACIAMANI 9,4134615385

42º.  LARISSA RODRIGUES SILVA 9,4086538462

43º.  ROBERTO PINTO ARTIGALÁS 9,4038461538

44º.  PÂMELA MANFRON PIARDI 9,3990384615

45º.  ELESOR WACHHOLZ 9,3942307692

46º.  BRUNA FERRARI VIEIRA 9,3942307692

47º.  CATARINA ROLDAN NEUENFELD 9,3894230769

48º.  SUSAN DEUS DE OLIVEIRA 9,3846153846

49º.  RAFAEL FERRARO ENGERS 9,3846153846

50º.  DÉBORA NATASHA BRILHANTE OLIVEIRA 9,3750000000

51º.  RUBIANE PESSOLI 9,3750000000

52º.  GRACIELI BIALOGLOWKA KRAUTHEIN 9,3750000000

53º.  CAROLINA GUERRA BRANDLI 9,3750000000

54º.  PAULO HENRIQUE BERVIAN 9,3701923077

55º.  CARINA GASPAR AREJANO BALLESTER 9,3653846154

56º.  LIANE HELEN DURING FRAGA 9,3605769231

57º.  DANIELA QUINTEIRO COSTA 9,3461538462

58º.  GUILHERME MUELLER ** 9,3413461540

59º.  LUAN DIMER MARTINS 9,3375000000

60º.  MAURÍCIO DEARMAS OLIVEIRA 9,3298076923

61º.  DAIANE DA SILVA RIBAS 9,3269230769

62º.  CAROLINE BRAGHIROLLI STANGUERLIN 9,3269230769

63º.  IVAN ALEX BOTH 9,3269230769

64º.  JOANA MOREIRA DO AMARAL SODER 9,3221153846

65º.  ANDERSON LAYDNER DA SILVA 9,3221153846

66º.  TAINÁ SILVEIRA 9,3076923077

67º.  MARTA BETINA GRAF 9,3076923077

68º.  BRUNO VIEIRA DOS SANTOS 9,3028846154

69º.  THAYSE FERNANDES DA CUNHA 9,3028846154

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

ACADEPOL  85 ANOS – INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR E ESCOLA DE GOVERNO

Av. Antônio de Carvalho, 555 – Bairro Jardim Carvalho – Porto Alegre/RS – CEP 91.430-001.

Fone 32889300 - E-mail: acadepol@policiacivil.rs.gov.br

70º.  JULIA ALVES PASSUELO DOS SANTOS 9,2932692308

71º.  JORGEN DE ATHAYDES DA SILVA JUNIOR 9,2884615385

72º.  BEATRIZ LONGARAY KLASEN 9,2836538462

73º.  SILMARA ALICE ULBRIK 9,2836538462

74º.  RAFAEL ALLES 9,2788461538

75º.  JOÃO RODOLFO FAGUNDES DA SILVEIRA 9,2692307692

76º.  DANIEL GARCIA VIANNA 9,2692307692

77º.  RAFAEL OJOPI RAMADAM 9,2692307692

78º.  MARCELLUS TURK FATTORI 9,2644230769

79º.  LUCIANA CZEGELSKI DE ALMEIDA 9,2548076923

80º.  GRAZIELA GONÇALVES SCHEER 9,2500000000

81º.  ALEX NOVACZYK DA SILVA 9,2451923077

82º.  JESSICA FOGLIATTO CHOAIRE 9,2451923077

83º.  FERNANDA SULZBACH 9,2403846154

84º.  ANDRESSA GABRIELA WELKER 9,2355769231

85º.  DANIELA LEMOS HUBNER  9,2307692308

86º.  RAFAELA EMILIA TORRES HENRICHSEN  9,2211538462

87º.  JESSICA NATALY SANTOS DE LIMA 9,2115384615

88º.  VANESSA VILARANDA TORRES LAZARO 9,2115384615

89º.  JORDANA JAQUES BITTENCOURT 9,2067307692

90º.  MONICA NASCIMENTO DA SILVA 9,1971153846

91º.  RICARDO CASTIEL SILVA 9,1875000000

92º.  CINARA CARRION BRAZ 9,1875000000

93º.  WILLIAM SCIENZA DE SOUZA 9,1875000000

94º.  BRUNA RIGO 9,1875000000

95º.  CLEBERSON DOS SANTOS 9,1682692308

96º.  VALÉRIA THAÍS DAL SANTO GOMES 9,1682692308

97º.  LEONARDO CHRISTOPHER DULLIUS HIDALGO 9,1586538462

98º.  MONIQUE ALVES PEIXOTO 9,1490384615

99º.  MICHELLE TRARBACH DA ROSA 9,1442307692

100º.  GREGORI FORLI BRAZ 9,1298076923

101º.  MARINA DE CONTO 9,1298076923

102º.  ANDRE LUIS FERNANDES 9,1201923077

103º.  VITOR DE OLIVEIRA VIEIRA 9,1153846154

104º.  SIMONE PEIL IACKS 9,1153846154

105º.  TIAGO DOS SANTOS JARDIM 9,1153846154

106º.  VIVIAN LAUTENSCHLAGER DA SILVA MARTINEZ 9,1153846154

107º.  LUIZA DAMIÃO WEBER 9,1009615385

108º.  LARYSSA DE PAULA MACHADO 9,1009615385

109º.  LUCIANA BORTOLI DOS SANTOS 9,0961538462

110º.  LAUREN KLEIN DE RÉ 9,0961538462

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

ACADEPOL  85 ANOS – INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR E ESCOLA DE GOVERNO

Av. Antônio de Carvalho, 555 – Bairro Jardim Carvalho – Porto Alegre/RS – CEP 91.430-001.

Fone 32889300 - E-mail: acadepol@policiacivil.rs.gov.br

111º.  DARCI JUNIOR GARCIA DE AZEVEDO 9,0913461538

112º.  JORDANA COCENTINO KUBIÇA DE MELO 9,0817307692

113º.  ANA MARINA BUURON WOYCIECHOWSKI 9,0769230769

114º.  PETER HANGEL BARBOSA MARTINS 9,0634615385

115º.  DANIELLEN THAIANNE DE OLIVEIRA SEVERO 9,0625000000

116º.  RODRIGO ANDRÉ PEREIRA E SILVA 9,0625000000

117º.  LILIANE ZOCH DE CARVALHO 9,0528846154

118º.  FRANCIELE DA SILVA SCHNEIDER 9,0432692308

119º.  ALEXSANDRA MARIA WASGEN 9,0384615385

120º.  JANAINA GOULART CONSTANT GUILHERME 9,0192307692

121º.  MATHEUS RUOSO MORAES 9,0192307692

122º.  DAIANE GONÇALVES QUADRO 9,0144230769

123º.  BERNARDO CHIVANSKI BANDEIRA 9,0144230769

124º.  KAIRA ADRIANA ZORZO 9,0048076923

125º.  JOSIANE LUDWIG COELHO 9,0000000000

126º.  SABRINA NETTO GOMES 8,9951923077

127º.  REGINALDO GRILLO ZUBIAURRE 8,9759615385

128º.  LEANDRO DE OLIVEIRA DIAS 8,9759615385

129º.  PATRICIA SAMARA 8,9759615385

130º.  CRISTINA MACIEL DO AMARAL  8,9471153846

131º.  VICTOR AZEVEDO CONCEICAO 8,9182692308

132º.  ANA PAULA TOLEDO LESE 8,9134615385

133º.  MARLISANE DA ROSA RAMBO 8,8942307692

134º.  BERNARDO DA SILVA BORGES 8,8798076923

135º.  MARCIANE VANDEBOM 8,8798076923

136º.  DEBORA PACHECO ABREU * 8,8750000000

137º.  TIARLINE MENGUE KNAU 8,8750000000

138º.  EUZÉBIA JACOBY KAISER 8,8750000000

139º.  LETICIA PIRES DA SILVA 8,8701923077

140º.  GABRIELA SANTOS DE ANDRADE 8,8557692308

141º.  PEDRO ENRIQUE BRUM CALEGARI 8,8461538462

142º.  ALINE BRUM ADAMS NICOLODI 8,8317307692

143º.  TIAGO BANDEIRA SANTOS 8,8317307692

144º.  THIAGO MAYRESSE LAU 8,8076923077

145º.  ROSALIA CERUTTI 8,8038461538

146º.  MABEL BRUM PINHEIRO MACHADO 8,7524038462

147º.  RODOLFO PRESTES PACHECO 8,7451923077

148º.  RUTH FIGUEIRO GOMES 8,7163461538

149º.  CARLA JAQUELINE MATEUS FURTADO 8,6971153846

150º.  LUCIANA GONÇALVES REIS 8,6682692308

151º.  TIAGO RENE DE BRUM 8,6634615385

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

ACADEPOL  85 ANOS – INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR E ESCOLA DE GOVERNO

Av. Antônio de Carvalho, 555 – Bairro Jardim Carvalho – Porto Alegre/RS – CEP 91.430-001.

Fone 32889300 - E-mail: acadepol@policiacivil.rs.gov.br

152º.  REGILAINE DOS SANTOS 8,6538461538

153º.  KESSIA RAYANE SOUZA MARQUES 8,6490384615

154º.  BRUNA PINTO DE AZEREDO SOUSA SALVADOR 8,5913461538

155º.  SÉRGIO ANTÔNIO DA CRUZ MONTEIRO 8,5625000000

156º.  MARAISA CAPPELLARI 8,4471153846
(*) o candidato grafado com um asterisco concluiu o Curso de Formação Profissional de Escrivão de Polícia amparado por medida liminar
judicial.

(**) O candidato grafado com dois asteriscos teve sua classificação assegurada através do Processo Judicial Originário nº. 9000250-

66.2020.8.21.0017, tendo realizado o Curso de Formação Profissional de Escrivão de Polícia, no ano de 2020 (Edital de Homologação nº.
02/2020/DEN/ACADEPOL/PC).

2) Nos casos de empate, foi utilizado o critério de desempate previsto no item 15.2 do Edital de Abertura

nº.21/2017/ACADEPOL.

3) Alunos(as) que não foram aprovados(as) no Curso de Formação Profissional de Escrivão de Polícia por

não alcançarem aproveitamento mínimo de 70% em todas as disciplinas, conforme previsto no item

14.2.3 do Edital de Abertura nº21/2017/ACADEPOL.

NOME SITUAÇÃO

MARIA GRACIELA BONKEVICH REPROVADA

4) Todos os alunos constantes no item nº. 1 deste edital ficam convocados a comparecer na Cerimônia de

Formatura que ocorrerá dia 29/01/2024, às 14h no Teatro do SESI, Av. Assis Brasil, 8787, bairro Sarandi,

Porto Alegre. Os alunos deverão se apresentar no local da formatura às 12h do dia 29/01/2024.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 29 de janeiro de 2024.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

Clarissa de Oliveira Lopes Castilhos,

Delegada de Polícia,

Diretora da Divisão de Ensino/ACADEPOL.